
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001227763

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001227763

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Inclusión Social, Juventud, Familias e
Igualdad en Jaén

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/inclusionsocialjuventudfamili
aseigualdad/consejeria/delegaciones/jaen.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: En materia de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad
Dirección: PASEO DE LA ESTACIÓN, 19, 3ª PLANTA	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: CONTRATO SERVICIO LIMPIEZA  CENTRO RESIDENCIAL DE

PERSONAS MAYORES ÚBEDA
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000157089
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZBPZUL6GXK37QPXHE4EVLVOGDHCSJAS4EAR3YFXD4LW
3LOUSGRVI6TEIFECW4AUCVIXKEDXDEFULVA

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares
Clasificación CPV
90911200-8 - Servicios de limpieza de edificios
90922000-6 - Servicios de control de plagas

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SERVICIO LIMPIEZA  CENTRO RESIDENCIAL DE PERSONAS
MAYORES ÚBEDA

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Urgencia
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 13/04/2023 12:02:27 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNmNlY2FhNThhNjFlZTYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001227763

Importe de licitación (con IVA): 	601.694,56 €
Importe de licitación (sin IVA): 497.268,23 €
Valor estimado: 1.243.170,58 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 25/04/2023 14:00
Lugar:
D.T.INCLUS.SOCIAL,
JUVENTUD, FAMILIAS E
IGUALDAD
Paseo de la estación
23071 JAEN

Puntos de contacto:
Persona: CARMEN TORRES POUSIBET
Teléfono: 646766247
Web: gesteco.ja.cisjufi@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 25/04/2023 20:00
Lugar de presentación:
D.T.INCLUS.SOCIA
Paseo de la estación 19
23071 JAEN

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
D.T.INCLUS.SOCIA

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 13/04/2023 12:02:27 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNmNlY2FhNThhNjFlZTYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001227763

Paseo de la estación 19
23071 JAEN

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 15, página  (Envío: 10/04/2023 00:00), Publicación:
10/04/2023 00:00). Referencia:  Diario Oficial de la Unión Europea nº 15, página 40019
(Envío: 17/01/2023 00:00), Publicación: 20/01/2023 00:00). Referencia: DO S:
015.040019

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw0Bc3QW4eRvXeW3y6120X5rXyR.pdf
(SHA-256: e7d5c8679e619d70c04943f778060da951b7a0ceb339a04ef38a48881e960436)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP DEFINITIVO PdC.PDF
(SHA-256: 06de1537a362062586f8defc236238f55d2f75775d7fbfa6293b39ce061d96f8)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 13/04/2023 12:02:27 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNmNlY2FhNThhNjFlZTYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


